

Maciej Rak 
Uniwersytet Jagielloński, Kraków
maciej.rak@uj.edu.pl

OD REDAKTORA NACZELNEGO

Niniejszym otrzymują Państwo do rąk dziesiąty numer „LingVariów” pod moją redakcją, a to skłania mnie do pewnego rodzaju refleksji. W „LV” 1/2019 zadeklarowałem, że nie zmienimy profilu pisma, który został określony przez jego założyciela i wieloletniego redaktora – prof. Mirosława Skarżyńskiego, a także postaramy się utrzymać odpowiedni poziom naukowy. Jeśli idzie o pierwszą zapowiedź, tak się stało, jeśli idzie o drugą – mam nadzieję, że tak właśnie jest. Zmiany, które zaszły, dotyczą szaty graficznej (unowocześniliśmy okładkę) i pozycjonowania czasopisma w bazach naukowych. Udało się wprowadzić „LV” do bazy Scopus, co poza wieloma korzyściami zaowocowało też sytuacjami nieco kłopotliwymi dla redakcji. Otrzymujemy bowiem co rusz artykuły niepolonistyczne, a czasem nawet niejęzykoznawcze nadsyłane z różnych krajów (do tej pory były to: Albania, Azerbejdżan, Bahrajn, Białoruś, Holandia, Indie, Indonezja oraz Ukraina) i jesteśmy zmuszeni informować Autorów, że te teksty nie mieszczą się w profilu tematycznym czasopisma. Jednak zdecydowana większość prac to artykuły o wysokim poziomie naukowym, co jest – rzecz jasna – zasługą tylko i wyłącznie Autorów, którzy chcą z nami współpracować. Są w tej grupie badacze z całej Polski, a także m.in. z Czech, Francji, Litwy, Niemiec i Ukrainy. Już niedługo (w 2025 r.) będziemy świętowali dwudziestolecie „LingVariów” – przyjdzie wtedy czas na dokładniejsze podsumowanie.

Na drugiej stronie okładki publikujemy dedykację z książki *Błędy językowe* ofiarowanej Aleksandrowi Brücknerowi przez Artura Passendorfera. Te materiały pozyskała dla nas z Universitätsbibliothek der Humboldt-Universität zu Berlin, Zweigbibliothek Fremdsprachliche Philologien dr Hanna Burkhardt. W tym miejscu szczerze Jej za to dziękuję.

Zdjęcie dedykacji dla A. Brücknera wiąże się z dość ważnym dla Krakowa wydarzeniem. Otóż 29 września 2023 r. na cmentarzu Rakowickim pochowano sprowadzone z Berlina prochy Aleksandra i Emmy Brücknerów. Przy okazji przypominę, że w „LV” ukazały się dwa artykuły dotyczące tego wybitnego filologa sławisty:

1. Alicja Nagórko, *Aleksander Brückner – ein polnischer Slawist in Berlin – oder die Einsamkeit der Grenzgänger*, „LV” VII, nr 13, 2012, s. 169–181.
2. Marek Łaziński, *Jan Baudouin de Courtenay i Aleksander Brückner*, „LV” XII, nr 23, 2017, s. 271–281.